



CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ
O LEGISLATIVO PERTO DO POVO
“Em Defesa dos Direitos da Cidadania”
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-CMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO DESTINADOS AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-CMC e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Câmara Municipal:

K R MARTINS DE CARVALHO - ME
CNPJ nº 08.798.584/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Microfone de Mesa Profissional Haste 42 cm , com cápsula a condensador, com base para mesa, alimentação Phantom Power de 9 ~ 52 V DC ou 3 V DC 2 pilhas tipo AA, resposta de frequência 100 Hz a 14500Hz, Sensibilidade -38 db a ± 3db, Impedância 200 Homs a + ou - 1Hkz, Saída XLR, Haste de 42 cm. Garantia de 12 meses	UNID	yogahp	11	340,00	3.740,00
2	Microfone de Mesa Profissional Haste 62 cm , com cápsula a condensador, com base para mesa, alimentação Phantom Power de 9 ~ 52 V DC ou 2 pilhas tipo AA, resposta de frequência 50Hz-16000Hz, Sensibilidade -38dB ± 3dB, Impedância 200 Homs a + ou - 1Hkz, Saída XLR, Haste de 62 cm. Garantia de 12 meses	UNID	tsi mmf102	03	430,00	1.290,00
3	Cabo para microfone , medindo 10 metros balanceado com condutor e blindagem fabricado em cobre estanhado OFHC (isento de oxigênio), bitola 0,30mm ² , Ø 6.0mm, estéreo, com conectores XLR fêmea X P10 ST macho.	UNID	multicabo	14	57,00	798,00
4	Caixa Acústica Amplificada , possuir amplificador interno com capacidade de 100W RMS Woofer de 10" e Tweeter drive de titânio de 1", possuir funções volume, bass, echo e controle de volume de microfone independente, deve possuir corpo injetado de alta resistência, design moderno e com opção de montagem em suporte, alimentação 220 Volts, impedância de 8 Ohms. Garantia mínima de 6 meses	UNID	fran	02	860,00	1.720,00
6	Mesa para computador , com base de aço, ferro pintado, de madeira, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para o teclado, medindo aproximadamente 80cm x 60cm x 74cm (L x P x A), com variação de +/- 5cm.	UND	vecla	01	265,00	265,00
7	Armário de aço com chave 05	UND	aço forte	03	518,00	1.554,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ
O LEGISLATIVO PERTO DO POVO
“Em Defesa dos Direitos da Cidadania”

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	prateleiras , de porta dupla, confeccionado em chapas de aço nº 22 unidas por solda, sistema de travamento interno das portas com pinos e opção de fechadura tipo Yale, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza, medidas: 1,98m altura - 0,90m largura - 0,45m profundidade.					
8	Mesa de Som Profissional 24 Canais , com 16 entradas mono e 4 entradas stereo adicionais, 2 entradas estéreo completas com EQ de 4 bandas mais duas entradas de canal estéreo adicionais com recursos auxiliares de nível e pré-fader, saídas main mix balanceadas em conectores TRS de 1/4" e XLR, saídas estéreo, control, room/headphone e tape, 4 subgrupos e saída mono adicional com filtro low pass ajustável para aplicações subwoofer, 2 processadores digitais de efeito 24-bit com 99 ótimos presets do virtualizer incluindo reverb, delay, chorus, compressor, tube distortion, EQ de 3 bandas individual, 16 pré-amplificadores de última geração, alcance dinâmico de 130 dB para entradas com taxa de amostragem de 192 kHz, 24-bit	UND	eurodesk	01	4.550,00	4.550,00
VALOR TOTAL EM R\$						13.917,00

F.V. NEGREIRO - ME
CNPJ nº 10.848.538/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Longarina capacidade 03 lugares , sem braços, assentos e encosto estofado em espuma de poliuretano de alta densidade injetada e moldada anatomicamente com 70 mm de espessura, em vinil na cor padrão da unidade, estrutura de aço industrial 30 x 70 mm, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epoxi-pó na cor padrão da unidade. Medidas: altura do assento: 41cm, altura total: 80cm, largura total: 137cm, profundidade total: 56cm (com variação de +/- 10cm)	UNID	belluna	20	390,00	7.800,00
VALOR TOTAL EM R\$						7.800,00

Valor Total da Licitação: R\$ 21.717,00 (Vinte e um mil setecentos e dezessete reais).

Encaminha-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenho e elaboração de Contratos.

Carnaubal – CE., 24 de Novembro de 2015.

Francisco Ferreira Lima
Presidente da Câmara Municipal de Carnaubal